Paulus libro primo quaestionum. Nesennius Apollinaris Iulio Paulo salutem. Avia nepotis sui negotia gessit : defunctis utrisque aviae heredes conveniebantur a nepotis heredibus negotiorum gestorum actione : reputabant heredes aviae alimenta praestita nepoti. respondebatur aviam iure pietatis de suo praestitisse : nec enim aut desiderasse, ut decernerentur alimenta, aut decreta essent. praeterea constitutum esse dicebatur, ut si mater aluisset, non posset alimenta, quae pietate cogente de suo praestitisset, repetere. ex contrario dicebatur tunc hoc recte dici, ut de suo aluisse mater probaretur: at in proposito aviam, quae negotia administrabat, verisimile esse de re ipsius nepotis eum aluisse. tractatum est, numquid utroque patrimonio erogata videantur. quaero quid tibi iustius videatur. respondi : haec disceptatio in factum constitit : nam et illud, quod in matre constitutum est, non puto ita perpetuo observandum. quid enim si etiam protestata est se filium ideo alere, ut aut ipsum aut tutores eius conveniret ? pone peregre patrem eius obisse et matrem, dum in patriam revertitur, tam filium

quam familiam eius exhibuisse : in qua specie etiam in ipsum pupillum negotiorum gestorum dandam actionem divus Pius Antoninus constituit. igitur in re facti facilius putabo aviam vel heredes eius audiendos, si reputare velint alimenta, maxime si etiam in ratione impensarum ea rettulisse aviam apparebit. illud nequaquam admittendum puto, ut de utroque patrimonio erogata videantur.

☞ Constitution d'Alexandre Sévère du 21 janvier 227 (= Cod. 2, 18 19], 11). *L'empereur Alexandre Auguste à Herrenia*. Tu demandes que les aliments que tu as fournis à tes fils te soient remboursés, mais ce n'est pas pour une raison admissible en droit, puisque tu as fait cela parce que la piété maternelle l'exigeait. En revanche, si tu as dépensé quelque chose pour leurs biens, utilement et d'une manière digne d'approbation, si tu montres que tu n'as pas fait cela non plus par libéralité maternelle, mais dans l'intention de récupérer (ces impenses), tu peux chercher à obtenir (ce remboursement) par l'action de gestion d'affaires. *Donné le 12^e jour des calendes de février, Albinus et Maximus étant consuls. Imperator Alexander A. Herreniae*. Alimenta quidem, quae filiis tuis praestitisti, reddi non iusta ratione postulas, cum id exigente materna pietate feceris. si quid autem in rebus eorum utiliter et probabili more impendisti, si non et hoc materna liberalitati, sed recipiendi animo fecisse ostenderis, id negotiorum gestorum actione consequi potes. *PP XII k. Febr. Albino et Maximo cons.*